
2.  M A T E Ř S K Á   Š K O L A Jáchymova ul. 209/III  37701
J. HRADEC  tel.384323478  msjachymova@seznam.cz

Výše úplaty za předškolní vzdělávání

 Ředitelka  2.  mateřské  školy  v Jáchymově  ulici  209/III  v J.  Hradci
podle§123 odst.1 a 4 zákona č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 6 vyhlášky č. 14/ 2005 Sb., o předškolním
vzdělávání

s t a n o v u j e

- Základní částku úplaty za předškolní vzdělávání dítěte od 1. 7. 2023 do 31. 8. 
2024 ve výši 360,- Kč za měsíc.

- V případě přerušení provozu mateřské školy podle § 3 vyhlášky MŠMT č.14/ 
2005 Sb., o předškolním vzdělávání se hradí snížená částka, tj. 200,- Kč za měsíc.

- V případě předem omluvené nepřítomnosti dítěte na celý kalendářní měsíc může 
ředitelka snížit školné na 200,- Kč za měsíc. Žádost si podávají rodiče písemně u 
ředitelky školy.

- Dětem v posledním ročníku MŠ je předškolní vzdělávání podle § 123 odst. 2 
Školského zákona poskytováno bezúplatně a je od 1.9. 2017 povinné.

- Dítě, které bude mít povolený odklad školní docházky na následující školní rok, 
rovněž úplatu nehradí.(vyhláška č. 43/2006 Sb.)

- Osvobození od úplaty může být přiznáno pouze tehdy, prokáže-li žadatel, že 
pobírá sociální dávky a doloží tuto skutečnost příslušným potvrzením. 
Osvobození od úplaty je přiznáno rodičům dětí v pěstounské péči. Povinností 
zákonných zástupců je hlásit veškeré změny, které by vedly k zániku nároku na 
osvobození od úplaty. Žádost se rovněž podává písemně.

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne příslušného kalendářního 
měsíce.

Směrnice nabývá účinnosti a platnosti 30. 6. 2023
V J. Hradci  30. 6. 2023

                                                                                                         ……………………………
  ředitelka MŠ


	Výše úplaty za předškolní vzdělávání

